

Difko A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 19 52 91 42

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2024

Henning Foldager

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko A/S
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 19 52 91 42
Hjemstedskommune: Herning
28. regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Thomas Ulrik
Mogens Sværke Johansen
Svend Erik Skovhus

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at besidde ejerandele, samt at forestå aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 983 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 2.655 tkr. pr. 30. september 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Bestyrelse og direktion arbejder efter en ny markedsstrategi og for det kommende regnskabsår forventes der via stigende aktivitet og effektivisering en positiv indtjening for koncernen i niveau +3 mio. kr.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23	2021/22
Bruttotab		-493.635	-24.567
Personaleomkostninger	1	-707.257	-634.263
Resultat før finansielle poster		-1.200.892	-658.830
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		2.871.912	-2.941.921
Finansielle indtægter	2	0	34.279
Finansielle omkostninger	3	-993.617	-338.313
Resultat før skat		677.403	-3.904.785
Skat af årets resultat	4	305.620	79.796
Årets resultat		983.023	-3.824.989
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		983.023	-3.824.989
		983.023	-3.824.989

Balance

	Note	2023	2022
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	35.961.209	25.057.251
Finansielle anlægsaktiver i alt		35.961.209	25.057.251
Anlægsaktiver i alt		35.961.209	25.057.251
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	62.250
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	1.738.355
Kortfristet tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		305.620	112.823
Udskudt skat	6	2.000.000	2.000.000
Andre tilgodehavender		107.392	0
Likvide beholdninger		274.180	42.237
Omsætningsaktiver i alt		2.687.192	3.955.665
Aktiver i alt		38.648.401	29.012.916
Passiver			
Selskabskapital		76.000.000	76.000.000
Overført resultat		-73.345.041	-74.328.064
Egenkapital i alt		2.654.959	1.671.936
Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	10.930.019
Hensatte forpligtelser		0	10.930.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		413.453	38.130
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.399.611	16.300.298
Anden gæld		180.378	72.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		35.993.442	16.410.961
Gældsforpligtelser i alt		35.993.442	16.410.961
Passiver i alt		38.648.401	29.012.916
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Selskabskapital		
Saldo primo	76.000.000	76.000.000
Saldo ultimo	<u>76.000.000</u>	<u>76.000.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	-74.328.064	-70.503.075
Årets resultat	983.023	-3.824.989
Saldo ultimo	<u>-73.345.041</u>	<u>-74.328.064</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	-672.881	-613.613
Pensioner	-31.500	-18.360
Andre omkostninger til social sikring	-2.876	-2.290
	<u>-707.257</u>	<u>-634.263</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	-240.000	0
	<u>-240.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	34.279
	<u>0</u>	<u>34.279</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	-990.603	-336.800
Andre finansielle omkostninger	-3.014	-1.513
	<u>-993.617</u>	<u>-338.313</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	305.620	79.796
	<u>305.620</u>	<u>79.796</u>

Noter

		<u>2023</u>	<u>2022</u>
5	Kapitalandele i dattervirksomheder		
	Kostpris 01.10.	128.029.655	128.029.655
	Årets tilgang	18.962.065	0
	Kostpris 30.09.	<u>146.991.720</u>	<u>128.029.655</u>
	Værdiregulering 01.10.	-113.902.423	-110.960.502
	Årets resultat	2.871.912	-2.941.921
	Værdiregulering 30.09.	<u>-111.030.511</u>	<u>-113.902.423</u>
	Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>10.930.019</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30.09.	<u>35.961.209</u>	<u>25.057.251</u>
	Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:		
	<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	Stemme- og <u>ejerandel</u>
	Difko Administration A/S	Herning	100%
	Difko Invest A/S	Herning	100%
	Difko Forvaltning A/S	Herning	100%
6	Udskudt skat		
	Saldo primo	2.000.000	2.000.000
	Saldo 30.09.	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
		<u>2023</u>	<u>2022</u>
7	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
	Eventualforpligtelser		
	Der er afgivet kautioner og øvrige garantier, over for långiver til tredjemandsinvestering i vindmøller og ejendomme på i alt TDKK	<u>9.193</u>	<u>9.843</u>

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Ulrik

Bestyrelsesformand

På vegne af: Difko A/S

Serienummer: f010da92-8929-461f-9166-0e994e1f9c13

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-01-26 11:53:37 UTC



Svend Erik Skovhus

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko A/S

Serienummer: 33f145a6-8be2-42f1-8da3-91099645278b

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-01-26 11:53:41 UTC



Mogens Sværke Johansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko A/S

Serienummer: 065a8ca1-e57b-4df9-8933-76157317c9a7

IP: 193.29.xxx.xxx

2024-01-26 11:53:57 UTC



Niels Jørgen Pedersen

Direktør

På vegne af: Difko A/S

Serienummer: 09bd37a8-71e0-4c3b-9add-cd0f62400eba

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-01-26 11:54:18 UTC



Daniel Warming Mogensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 4391c004-e98c-40bc-95fd-367ad08b2ba5

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-01-27 09:13:35 UTC



Poul Spencer Poulsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 3806bf59-803d-430f-b552-10b644410df0

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-01-27 10:24:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: 26ZN7-M754V-DLXM2-U2B05-1GE13-BF2ZG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Foldager

Dirigent

På vegne af: Difko A/S

Serienummer: 50eaf3e8-87bb-4e70-b9b7-62670ebffc29

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-01-29 06:01:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: 26ZN7-M754V-DLXM2-U2B05-1GE13-BF2ZG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**